Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

SHENI

2,016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

12

535,786,277

528,232,222

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura teé tjera tée shfrytézimit

12

9,387,260

9,306,207

VIVIVIV|IV|Z

Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

13

441,691,980

460,204,665

T€ tiera shpenzime

15

22,280,253

21,179,251

v

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

14

12,479,660

13,401,264

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

14

2,103,644

2,183,449

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16

36,981,455

11,116,614

Shpenzime té tjera shfrytezimi

15

9,350,041

756,429

VIV|V|V

Te ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vecmas [é ardhurat naa niésité ekonomike brenda ariinif)

L (DQArDOITIEV/ecmAS Te rANIIFaT NOa NISQITE aKANOMIKS
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata

nDrepnaa Qriinirl

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Ardhura financiare

17

10,105,438

5,304,636

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tjera financiare interes kredie

17

17,783,003

22,554,753

financiare

39,354

konvertimi

277,117

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

112,292,468

11,446,640

Shpenzimi i tatimit mbi fitimih

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2,055,570

1,746,459

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:

10,236,898

9,700,181

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépeéerfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

Fitimi/Humbja e vitit

11

10,236,898

9,700,181

|Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) Nga perKihimi 1 Moneanes Ne veprmiari € nuaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

b eraencat (+/-) nga ﬂvleressmu i akt|vet financi iare te mbajtura p"r sh'tje

v Tctaii i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali 1 t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: |\

TG|V|V

‘Pronarét e njésisé ekonomike mémé

._linferesat jo-konlrolluese




